Chronicle of Theophanes Confessor, Byzantine and Near Eastern History AD 284-813, Translated with Introduction
and Commentary by Cyril Mango and Roger Scott with the assistance of Geoffrey Greatrex, Oxford 1997, s. 636.), bu
dönemde Abbasiler’in Bizans İmparatorluğu üzerine sürekli yazlık seferlerde bulundukları bilinmektedir. Zira Hicrî 170
yılında (3 Temmuz 786-21 Haziran 787) Abbasi Halifesi Harun Reşid (Hilafeti: 786-809) Bizans İmparatorluğu üzerine
yazlık bir sefer düzenlemiştir.

15 The Chronicle of Theophanes Confessor, Byzantine and Near Eastern History AD 284-813, s. 636.
16 The Chronicle of Theophanes Confessor, Byzantine and Near Eastern History AD 284-813, s.